－1－

平成 19 年３月 15 日

各 位

会 社 名  髙 松 建 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 石 田   優

（コード番号 1762 東証・大証第一部）

問合せ先  取締役本社統括 北 村   明

（TEL. 06-6303-8101）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 19 年３月 15 日開催の取締役会において、平成 19 年３月期の業績予想および１株当たり配当

予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

 １．当期の業績予想数値の修正（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日）

（１） 単体業績予想                                                   （単位：百万円）

 受 注 高 売 上 高 経 常 利 益  当期純利益

前 回 発 表 予 想（A） 41,000 38,500 4,800 3,500

今 回 修 正 予 想（B） 46,000 34,700 3,700 3,100

増   減   額（B－A） 5,000 △ 3,800 △ 1,100 △ 400

増     減     率 12.2％ △ 9.9％ △ 22.9％ △ 11.4％

（２） 連結業績予想                                                   （単位：百万円）

 受 注 高 売 上 高 経 常 利 益  当期純利益

前 回 発 表 予 想（A） 195,000 191,000 8,400 2,700

今 回 修 正 予 想（B） 200,000 172,000 6,600 2,000

増   減   額（B－A） 5,000 △ 19,000 △ 1,800 △ 700

増     減     率 2.6％ △ 9.9％ △ 21.4％ △ 25.9％

（３） 修正の理由

① 単体

受注、完成時期の遅れ等で売上高、経常利益、当期純利益が前回予想を下回る見込みです。
受注高予想は、前年対比 75 億円増加（19.6％増）の 460 億円となる見込みです。

② 連結

単体の業績予想の修正に加え、主として子会社である青木あすなろ建設株式会社の連結業績予想の修
正によるものであります。
連結受注高予想は、前年対比 318 億円増加（18.9％増）の 2,000 億円となる見込みです。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

－2－

 ２．配当予想の修正
（１） 修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 中間期末 期 末 年 間

９円

普通配当 ９円

９円

普通配当 ９円

１８円

普通配当 １８円

９円

普通配当 ９円

１６円

普通配当 ９円

特別配当 ７円

２５円

普通配当 １８円

特別配当  ７円

９円

普通配当 ９円

※ ５０円

普通配当 ３５円

特別配当 １５円

※ ５０円

普通配当 ３５円

特別配当 １５円

※ 平成 18 年４月１日付けで、普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割を実施しており、前期実

績の１株当たり配当金 50 円は株式分割前の金額であります。

（２） 修正の理由

当社は、経営基盤の強化を図りながら株主の皆様に安定的、継続的な利益還元を行うことを基本方針と

しております。

平成 19 年３月期の１株当たり期末配当金につきましては、株主の皆様の日頃のご支援にお応えすべく、

当初予定の普通配当９円に特別配当７円を加え、合計１６円を実施いたしたく、平成 19 年６月下旬開催

予定の第４２回定時株主総会に付議する予定であります。

これにより、年間配当金はすでに実施させていただきました中間配当金９円と合わせて、１株当たり

２５円となります。

以 上

（ご参考）

前期（平成 18 年３月期）実績

当  期  実  績

―

今 回 修 正 予 想

前 回 発 表 予 想

（平成 18 年 11 月 16 日公表）